
DODATEK č. 2/2024
ke Smlouvě o poskytování služeb

č. smlouvy Objednatele 03PT-005203, č. smlouvy Poskytovatele 22300
uzavřený ve smyslu ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále též „občanský zákoník"),

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle
IČ: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
zastoupené
oprávněn jednat
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

(dále jen „Objednatel")
a

2. Ústav archeologické památkové péče Brno, v.v.i.
se sídlem: Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno
IČ: 48511005
DIČ: CZ48511005
právní forma: veřejná výzkumná instituce
zastoupen:
oprávněn jednat
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

(dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen „Smluvní 
strana")

Článek 1
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 26. 12. 2022 mezi sebou uzavřely Smlouvu 
o poskytování služeb č. smlouvy Objednatele 03PT-005203, č. smlouvy Poskytovatele 22300 
(dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je provedení záchranného archeologického výzkumu 
na stavbě silnice D l 01191.C Brno centrum -  Brno jih v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb. 
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu článku 2.2 Smlouvy a 
Přílohy č. 1 a č. 2 Smlouvy (dále jen „Služby").

1



1.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že v průběhu realizace terénní části záchranného 
archeologického výzkumu, prováděného v lokalitách plánované stavby silnice D1 01191.C Brno 
centrum -  Brno jih, došlo k archeologickým nálezům významného charakteru, které svým 
charakterem objektivně vyžadují výrazně větší náklady na zpracování materiálu a závěrečné 
zprávy, jež jsou součástí dílčího předmětu plnění „B - Zpracování terénní části archeologického 
výzkumu".

1.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že za účelem naplnění věcné stránky Smlouvy, při 
respektování skutečnosti, specifikované v předchozím odstavci tohoto dodatku, je nezbytné 
optimalizovat využití jednotlivých profesí, podílejících se na provádění jednotlivých etap 
záchranného archeologického výzkumu, specifikovaných v příloze č. 2 Smlouvy, včetně jejich 
přiměřené úpravy ve vazbě na rozsah dodatečných archeologických nálezů.

1.4. Smluvní strany shodně berou na vědomí a respektují skutečnost, že si Objednatel v souladu 
s ustanovením § 100 a souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „ZZVZ") vyhradil článkem 2.8 Smlouvy právo změny závazků spočívající v možnosti změny 
odebraného množství Služeb, a to v případě, kdy dojde v průběhu záchranného 
archeologického výzkumu k archeologickým nálezům významně překračujícím původně 
předpokládaný rozsah či význam nálezů, predikovaný v Příloze č. 1 Smlouvy.

1.5. Smluvní strany, při respektování svých povinnosti dodržovat zásady, resp. principy 3E, 
zakotvené především v zákoně č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), včetně navazujících právních norem 
České republiky shodně konstatují, že k zajištění minimalizace dodatečných nákladů a doby 
nezbytné pro realizaci ZAV, jakož i potřebnosti časově neomezovat průběh stavebních prací na 
stavbě, jež patří mezi prioritní stavby České republiky, uzavírají tento dodatek aplikací 
ustanovení článku 2.8 Smlouvy.

1.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny rozsahu dílčích prací záchranného 
archeologického výzkumu v lokalitě tavby silnice D1 01191.C Brno centrum -  Brno jih, jež je 
věcným plněním Smlouvy, jakož i související finanční změna, vycházející ze stanovených 
jednotkových cen, jsou změnami nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení ZZVZ.

Článek 2
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
Přílohy č. 2, jejíž nové znění je přílohou tohoto dodatku.

2.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
odst. 4.1 článku IV Cena, jenž nově zní:

4.1 Cena služeb

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné a včasné poskytnutí Služeb dle 
této Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena Služeb v Kč bez DPH v Kč Celková cena Služeb v Kč

2



DPH včetně DPH

6 960 600 1 461 726 8 422 326

(dále jen „Cena Služeb").

Cena Služeb se skládá z:

Popis části služeb
Výše ceny za provedení části 

služeb

A - Terénní část archeologického výzkumu
2 900 210 Kč

(dále jen „Cena služeb A ")

B - Zpracování terénní části archeologického výzkumu:

• laboratorní ošetření nálezů
• zpracování a vyhodnocení nálezů
• vypracování nálezové zprávy
• odevzdání movitých archeologických nálezů 

subjektu určenému v souladu se zákonem o 
památkové péči a dle uzavřené Dohody s 
krajským úřadem Jihomoravského kraje

4 060 390 Kč

(dále jen „Cena služeb B")

Detailní jednotkový rozpis ceny Služeb včetně množství jednotek a jejich jednotkových cen 
obsahuje příloha č. 2 Smlouvy Oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny.

V případě, že si Objednatel v souladu s čl. 2.8 Smlouvy vyhradil možnost změny množství 
odebíraných Služeb ve smyslu ust. § 100 odst. 1 ZZVZ, je Objednatel povinen uhradit pouze 
skutečně odebrané Služby.

Článek 3
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

3.2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 2 Smlouvy -  Oceněný Soupis služeb obsahující 
jednotkové ceny.

3.3. Dodatek č. 1/2024 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

3.4. Dodatek č. 1/2024 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto dodatku č. 1/2023.

3.5. Dodatek č. 1/2024 je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3.6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy

3



všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. Na uzavření 
tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1/2023 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VĚZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2024.03.19 
11:31:11 +01'00'

Digitálně podepsal:
Datum: 22.03.2024 13~:52:14 +01:00

4



Záchranný archeologický výzkum pro stavbu D l 01191.C Brno centrum -  Brno jih

Příloha č. 1 - Oceněný rozpis služeb 03PT-005203

Popis činnosti

Dozor při skrývce ornice (archeologická dohled)
plochy určené na základě predikce
(1,68 +1,25 +1,43) ha = 4,36 ha = 43.600 m2

D etektorový průzkum  ob lasti dotčené ZAV

Archeolog (VŠ)
Technik (SŠ)
Dělník - specialista (PS)
Strojn í m echanizace

Dočištěni ploch
Průzkum  v terénu (archeologický výzkum )

Archeolog (VŠ)
Technik (SŠ)
Dělník - specialista (PS)
Dělník (D)
A na lýzy  zahrnuty do zpracování

C14
Antropologie
Archeozoologíe
Archeobotanika
Petroarcheologíe
Dendrochronologíe
Chemická analýza
V ýstu p  provedených prací - zpracování

Archeolog (VŠ) - zpracování ZZ
Technik (SŠ) - dokumentace, laboratoř
Dělník - specialista (PS) - laboratoř, plavení
Dělník (D) - mytí

CELKEM bez DPH

DPH 21%
CENA CELKEM včetně DPH

6 960 590,00

1461723,90 
8 422 313,90

Poskytovatí ťečne ptsfyeaenycira aoiazenychA/yxonů, které budou

potvrzej^^^obg^hQg 2024 13:51:58 +01:00
Použité jednotkové ceny již obsahují všechny nezbytné procesy a úkony pro zdárné vyhotovení díla (např. 
provádění drobných zemních prací ručním nářadím, doprava atd.)

Digitálně podepsal

Razítko a podpis osoby oprávněné jednat za uchazeče
Datum: 2024.03.19 
11:36:05 +01'00'


